Ratifico os atos praticados pela Comissão Permanente de 

Licitação, quando do procedimento de Dispensa de Licitação nº 005/2018 por 

valor após adjudicando o objeto da dispensa, em favor da empresa, 

RONALDO RETECHESKI-ME, CNPJ: 03.916.571/0001-69, somado até o valor de R$ 

7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais), sob a égide do artigo 24, 

inciso II da Lei nº 8.666/93. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Palmital, Estado do 

Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2018. 

Gilberto A. Clazer de Almeida Junior